
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it  

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 
Prot. come da segnatura 

Al docente 
MARINO PIETRO PAOLO 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: conferimento incarico di Esperto Collaudatore relativo alla fornitura di materiale 
informatico -  Fondi di cui all’art. 120 del DL del 17/03/2020 n. 18 – Docente MARINO Pietro Paolo 
- A.S. 2019/20  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  
  sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

 funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica  
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali  
  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e  
  ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.187 del 26 marzo 2020 che ha previsto uno 

stanziamento di 11.031,40 euro per l’acquisto di piattaforme e dispositivi digitali utili  
per la didattica a distanza e annessa attività di formazione; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2165 del 09/04/2020 di modifica al  
  PROGRAMMA ANNUALE 2020 e formale assunzione in bilancio relativo  
  all’assegnazione di euro 11.031.40; 
VISTA la nota MIUR 562 del 28 marzo 2020, che richiama la necessità di dotarsi  
  immediatamente tutti gli strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza o per  
  potenziare quelli già in dotazione, sempre nel rispetto dei criteri di accessibilità per le  
  persone con disabilità; 
VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di  
  contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
PRESO ATTO della necessità di potenziare l’attività di didattica a distanza conseguente alla  
  sospensione delle attività didattiche; 
VALUTATI i caratteri di necessità ed urgenza determinati dalla contingente situazione 
 epidemiologica del paese; 

 



 
RILEVATA  la disponibilità finanziaria attestata dai fondi di cui all’art. 120 del 17/03/2020 n. 18; 
VISTA  la determina n.67 prot. 2167 del 09/04/2020 per la fornitura di n. 11 Apple iPad; 
VISTO   il buono d’ordine n. 5464117 prot. 2170 del 09/04/2020 alla ditta INFOTEL S.a.s.  
   di  DODARO  RAFFAELLO & C. con sede in Via Monte San Michele 5/C  
    Cosenza, p.iva 02024370781; 
 

DECRETA 
 
la nomina di n. 1 esperto collaudatore  nella persona del docente MARINO Pietro Paolo, docente a 
T.I. in servizio presso questa Istituzione scolastica. 

L’espletamento dell’incarico assegnato consiste nella verifica della completezza e del corretto 
funzionamento delle attrezzature che sono state acquistate con i fondi in oggetto, in particolare, il 
docente svolgerà i seguenti compiti: 

• Verificare la funzionalità del materiale informatico acquistato. 
• Redigere un verbale di collaudo del materiale. 

 
L' Istituzione scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti del D.lgs 196/2003, che i dati 
personali conferiti dall’Esperto collaudatore docente MARINO Pietro Paolo, raccolti da questa 
Istituzione scolastica, saranno oggetto di trattamento per esclusive finalità amministrative e per 
obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro di cui in oggetto. A tali dati 
potrebbero accedere soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge tale facoltà di 
trattamento. 

Il Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Luigina Castagnero. 

Il presente incarico è pubblicato all’albo della scuola, sul sito web dell’istituto in data odierna. 

PERIODO DI VALIDITA’ DELL’INCARICO:  data l’urgenza nel periodo di emergenza sanitaria 
da Covid-19, l’incarico è immediatamente esecutivo e ha termine con l’anno scolastico 2019/2020. 
 

 
. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
Il documento è firmato digitalmente 

    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
                    Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-04-30T09:42:31+0200
	Luigina Castagnero




